
 1 

VIEDMA, 22 DE MARZO DE 2013 
 
 
                    VISTO: 
 
                                      El expediente Nº 140675-V-2008 del Registro del Ministerio de 
Educación-Consejo Provincial de Educación y el Decreto Nacional 134/09,   y 
 
CONSIDERANDO: 
 
                                     Que por el mismo se tramitan las titularizaciones y regularización 
docente según Acta Paritaria Nacional de fecha 2 de julio de 2008 y Actas Paritarias de la 
Provincia de Río Negro; 
 
                                     Que según Actas Paritarias se acuerda avanzar en la segunda etapa de 
las titularizaciones en los Niveles Inicial, Primario y Medio, de acuerdo a lo establecido en el 
Anexo 2º- punto 5 del mencionado Decreto; 
 
                                      Que a través de las Juntas de Clasificación se continúa analizando los 
casos de los docentes que han presentado la  documentación necesaria a efectos de emitir los 
informes pertinentes, para el dictado de la norma que cumpla con los acuerdos; 
 
                                      Que corresponde asignar cargos u horas cátedra por Ingreso, 
Acrecentamiento o Acumulación a los docentes de Nivel Medio que cumplen con los 
requisitos establecidos; 
 
                                      Que además corresponde asignar cargos u horas cátedra a los docentes 
que teniendo derecho al Ingreso, Acrecentamiento u Acumulación, no pudieron hacerlo por 
errores de la Administración y a los que se encuentran usufructuando licencia artículos 6º y 7º 
de la Resolución 233/P08; 
 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º.- ESTABLECER  que   pasen   a   revistar   como   Titulares   por   Ingreso   y  
                            Acrecentamiento, con todos los derechos y obligaciones que correspondan, 
los docentes de Educación Secundaria que se detallan en el Anexo I de la presente.- 
 
ARTICULO 2º.- ESTABLECER   que   pasen   a   revistar   como   titulares   por    Ingreso   y  
                            Acumulación, con todos los derechos y obligaciones que correspondan, los 
docentes de Educación Secundaria que se consignan en el Anexo II de la presente.- 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
ARTICULO 3º.- ESTABLECER que  pasen a revistar como Titulares, con todos los derechos  
                            y obligaciones que correspondan, los docentes de Educación Secundaria que 
se detallan en el Anexo III de la presente.- 
 
ARTICULO 4°.- REGISTRAR,  comunicar  por  la   Secretaría   General   a   los   Consejos  Escolares 
                            Alto Valle Centro I y II,  Valle Medio I y II, Andina, Alto Valle Este I y II, 
Valle Inferior, Andina-Sur, Alto Valle Oeste I y II  y por su intermedio a las Supervisiones y  
establecimientos, a los interesados, a la Junta de Clasificación para la Enseñanza Inicial y Primaria, a 
la UnTER, a la Secretaría de Trabajo de la Provincia de Río Negro, y archivar.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 745 
SG/dm.- 

Fernando Héctor LOPEZ  
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

            

  ANEXO I - RESOLUCION Nº 745         

Horas Acrecentamiento 
            

Apellido y nombre CUIL Cargo/horas cátedras Año Div hs ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 

RIHA FABIO ARIEL 20-20005716-4 Electrónica I 2 1 3 10 6200663 N 11/06/2002 CENS 6 S. C. Bariloche 
RIHA FABIO ARIEL 20-20005716-4 Electrónica I 2 2 3 11 6200663 N 11/06/2002 CENS 6 S. C. Bariloche 
NERIS DE ROSALES MARIA DEL 
CARMEN 27-18376335-6 

El Hombre Y La Cult.(Hs. 
Inst.) 1 1 3 29 6200388 N 18/06/1997 CENM S. C. Bariloche 

NERIS DE ROSALES MARIA DEL 
CARMEN 27-18376335-6 El Hombre Y La Cultura 1 2 8 39 6200388 N 18/06/1997 CENM S. C. Bariloche 
ORIHUELLA VILLAR BETTY ELVA 27-18797266-9 Biología 1 5 3 149 6200279 N 21/02/2005 CEM 91 Viedma 
ORIHUELLA VILLAR BETTY ELVA 27-18797266-9 Biología 1 6 3 150 6200279 N 21/02/2005 CEM 91 Viedma 
ACOSTA MARIA SOLEDAD 27-27141071-4 Geografía 2 4 3 20 6200050 N 18/03/2005 CEM 73 G. Roca 
BILLINGER ZULMA 27-12018665-0 Educación para la Salud 3 1 2 30 6200663 N 25/06/1999 CENS 6 S. C. Bariloche 
ESTREMADOR VICTOR DANIEL 20-05400295-6 Biología 1 3 3 3 6200279 N 21/08/2001 CEM 91 Viedma 
ESTREMADOR VICTOR DANIEL 20-05400295-6 Biología 2 1 3 5 6200279 N 24/02/2003 CEM 91 Viedma 

RINALDI MARIA ROSA 27-16804456-4 
Comunicación y E. (Hs. 
Inst.) 2 1 3 116 6200388 V 08/09/1998 CENMT S. C. Bariloche 

WEIHMULLER SILVINA PAULA 27-16965707-1 Literatura  4 1 3 142 6200439 M 18/02/1991 CEM 81 V. Manzano 
WEIHMULLER SILVINA PAULA 27-16965707-1 Lengua y Literatura 2 1 5 45 6200439 M 25/07/1994 CEM 81 V. Manzano 
WEIHMULLER SILVINA PAULA 27-16965707-1 Lengua y Literatura 1 1 5 41 6200439 M 20/04/2005 CEM 81 V. Manzano 
LUCIANO FERNANDO JAVIER 23-18506972-9 Microbiología II 6 1 4 236 6200275 V 04/03/2004 CET 13 Choele Choel 
LUCIANO FERNANDO JAVIER 23-18506972-9 Microbiología I 5 1 3 235 6200275 V 01/03/2001 CET 13 Choele Choel 
LUCIANO FERNANDO JAVIER 23-18506972-9 Ciencias Biológicas 1 3 3 103 6200275 T 04/03/2004 CET 13 Choele Choel 
ZAPATA KARINA ANDREA 27-23703325-1 Geografía 3 3 2 384 6200442 M 11/08/2004 CET 5 Cinco Saltos 
PACHECO CESAR 20-22217934-4 Literatura Arte y Sociedad 4 3 3 161 6200071 M 04/03/2003 CEM 45 S. C. Bariloche 
CANIO MARGARITA TUSNELDA 27-13796288-3 Geografía 2 1 3 326 6200563 N 02/07/2005 CEM 73 Lamarque 
 
 
 
 
 



 4 

 
 

Horas Ingreso 
            

Apellido y nombre CUIL Cargo/horas cátedras Año Div hs ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 

MARIN JUAN JOSE LUIS 20-11772419-1 Ed. Practica Contable 1 5 3 197 6200555 T 10/03/1999 CEM 14 F. Oro 
MARIN JUAN JOSE LUIS 20-11772419-1 Ed. Practica Contable 1 6 3 198 6200555 T 10/03/1999 CEM 14 F. Oro 
MARTIN JOSE ANGEL 23-21927042-9 Taller de Producción 5 1 3 371 6200059 M 15/05/2002 CEM 11 V. Regina 
MARTIN JOSE ANGEL 23-21927042-9 Taller de Producción 4 1 4 334 6200059 M 15/05/2002 CEM 11 V. Regina 
BOTTA AMALIA INES 27-26708849-2 Plástica 2 3 2 69 6200350 M 21/02/2005 CEM 30 El Bolsón 
BOTTA AMALIA INES 27-26708849-2 Plástica 3 2 2 71 6200350 M 21/02/2005 CEM 30 El Bolsón 
BOTTA AMALIA INES 27-26708849-2 Plástica 3 3 2 72 6200350 M 21/02/2005 CEM 30 El Bolsón 
GARCIA JULIANA SOLEDAD 27-29826705-0 Idioma Portugués 5 1 2 158 6200277 M 12/03/2004 CEM 8 Viedma 
GARCIA JULIANA SOLEDAD 27-29826705-0 Idioma Portugués 4 2 3 156 6200277 M 12/03/2004 CEM 8 Viedma 
GARCIA JULIANA SOLEDAD 27-29826705-0 Idioma Portugués 4 1 3 155 6200277 M 12/03/2004 CEM 8 Viedma 
GARCIA JULIANA SOLEDAD 27-29826705-0 Idioma Portugués 5 2 2 159 6200277 M 12/03/2004 CEM 8 Viedma 
NUÑEZ CAROLINA ISABEL 27-21847780-7 Tecnología Mercantil 2 1 2 122 6200183 N 23/06/2005 CEM 68 Gral. Roca 
CHANDIA ROA SANDRA DEL CARMEN 27-18820694-3 Lengua y Literatura 1 4 4 156 6200528 N 19/08/2004 CEM 74 Cipolletti 
PORMA NELSON LISANDRO 20-13888919-0 Educación Cívica 1 1  125 6200732 N 25/06/2001 CENS 17 Viedma 
PORMA NELSON LISANDRO 20-13888919-0 Educación Cívica 1 2  122 6200732 N 25/06/2001 CENS 17 Viedma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

  ANEXO II - RESOLUCION Nº 745     

Cargos Ingreso 
         
Apellido y nombre DNI Cargo ID  CUE Turno  Escuela  Loalidad Alta 
CAMPOS BRUNO HEBERT 20-16816783-1 M.E.P. - ELECTRICIDAD 75 6200750 N CCT 2 Allen 28/03/2001 
SOSA JULIO RAFAEL 20-20041574-5 M.E.P. - ELECTRICIDAD 291 6200382 N CET 6 Viedma 30/03/2005 
DAM MARIO EDUARDO 20-28616334-4 M.E.P. - ELECTRICIDAD 273 6200382 N CET 6 Viedma 08/06/2004 
OJEDA MARCELO 20-23270133-2 M.E.P. - AJUSTE 274 6200382 M CET 6 Viedma 01/03/2001 
         

Cargos Acumulación 
         
Apellido y nombre DNI Cargo ID  CUE Turno  Escuela  Loalidad Alta 

SAA JOSE CEFERINO 20-14530353-3 
Pañolero Especialidad 
CCT 74 6200750 N CCT 2 Allen 05/03/1997 

QUIROZ MARIA ESCOLASTICA 23-18051973-4 Preceptora 189 6200442 T CET 5 Cinco Saltos 17/08/2005 
TRIPAILAO LILIA ALICIA 27-14530909-9 Preceptora 9 6200346 T CEM 25 Chimpay 03/12/2002 
MELILLAN MONICA 27-21975294-1 Preceptora 326 6200202 T CET 9 Cipolletti 26/09/2003 
MARESSA HECTOR DOMINGO 20-12103934-7 Preceptor 362 6200038 M CET 1 G. Roca 22/02/1993 
TORINO OMAR HORACIO 20-13274191-4 MEP Hojalateria 7 6200866 M CET 18 V. Regina 17/03/2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
  ANEXO III - RESOLUCION  Nº 745         

Reserva de Horas 
            

Apellido y nombre CUIL Cargo/horas cátedras Año Div hs ID CUE Turno Alta Escuela Localidad 

BARNECH PEDRO MARTIN 20-11931185-4 Lengua y Literatura 3 1 4 26 6200013 N 18/02/2005 CEM 49 G. E. Godoy 
            
 

Docentes con puestos laborales asignados por horas perdidas por concurso de ingreso o supresión 

Apellido y nombre CUIL Cargo/horas cátedras Año Div hs ID CUE Turno Fecha de alta Escuela Localidad 

ASPRES NORA NOEMI 27-13601749-2 Aplicaciones Informáticas 5 4 3 425 6200445 M 01/04/2005 CEM 17 Cipolletti 
 
 

Cargos perdidos / Puestos a titularizar 
        

Apellido y nombre CUIL Cargo ID  CUE Turno  Escuela Loalidad 
LOYOLA CAROLA DEL V. 27-23629099-4 Preceptora 626 6200510 T CEM 1 G. Roca 
ORTENZI NORA M. 27-17748371-6 Preceptora 13 6200047 M CEM 70 V. Regina 
SALOMON AIDA LEONOR 27-14057575-0 Preceptora 819 6200045 M CET 3 G. Roca 
 


